
 

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS/SP 
    Rua Geraldo Viccari, nº. 230 | CEP. 14.357-270 | Fone: (16) 3908-0610 

    www.camaradealtinopolis.sp.gov.br 

 

 

 
Homologação e Ratificação parcial 

O Presidente da Câmara no uso de suas atribuições legais e diante do Processo instaurado 

promove a Homologação e a Ratificação parcial do Dispensa de Licitação sob nº 18/2025 – 

Objeto: aquisição de Máquinas, utensílios e equipamentos diversos, descritos no Termo 

de Referência, nos itens que especifica: 

Item 1 – Fogão tipo cooktop 

Item  

 

Unidade/Me

dida 

Qtde Produto 

 

01 

 

Unidade 

 

01 

Fogão elétrico de indução, de sobrepor tipo 

cooktop – 4 bocas, Mesa Vitrocerâmica, 

Painel touch, Timer e Regulador de potência, 

Tensão: 127/227v. 

 

Garantia Mínima: 1 ano a partir do aceite 

definitivo do objeto. 

 

 

Empresa: MODERNA COMERCIO E SERV. LTDA / CNPJ. 11.244.192/0001-06, vencedora 

do Item 1 – R$ 1.561,94. 

 

Item 2 – Forno Elétrico de embutir 

Item  

 

Unidade/Me

dida 

Qtde Produto 

02 Unidade 01 Forno elétrico de embutir 

com aplicação doméstica, 

capacidade mínima de 70L, 

Voltagem: 127/227v, Visor 

em vidro isolamento 

Térmico. 

 

Garantia Mínima: 1 ano a 

partir do aceite definitivo do 

objeto. 

 

 



 

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS/SP 
    Rua Geraldo Viccari, nº. 230 | CEP. 14.357-270 | Fone: (16) 3908-0610 

    www.camaradealtinopolis.sp.gov.br 

 

 

 
Com relação ao item Item 2 – Forno Elétrico de embutir, a empresa, vencedora, não 

apresentou os documentos exigidos no Aviso de Dispensa e no respectivo Termo de 

Referência. 

Fica convocada a empresa: DNP COMERCIO E ASSESSORIOS / CNPJ: 44.718.705/0001-

14, segunda colocada, para que manifeste se tem interesse de realizar a contratação, nas 

condições e preços ofertados pelo vencedor do Item 2 – R$ 2.519,00: MAGAZINE LUIZA / 

CNPJ: 47.960.950/0450-60. Caso positivo, que apresente os documentos exigidos no Termo 

de Referência no prazo de três (03) dias úteis, iniciando-se em 28/03/2025 e terminando em 

01/04/2025.  

 

Fundamentação art. 75, II, 14.133/21.  

 

Publique-se. 

 

Altinópolis, 26 de março de 2025.  

 

MARCO AURELIO ANHEZINI 

Presidente 


